
　膠原病（関節リウマチなど）

管理

№

療法名 使用抗癌剤（投与量） 1クール 癌腫 対象

BM-049 アクテムラ療法（14日間） アクテムラ(8mg/kg) 14日 全身型若年性特発性関節炎 既存治療で効果不十分

K-002 シクロホスファミド内服療法 エンドキサン錠(25～100mg/body) 膠原病・血管炎・急速進行性糸球体腎炎 難治性

R-001 レミケード療法 関節リウマチ:レミケード(3～10mg/kg day1 

15 43 day99より8週おき､4週まで短縮可)

強直性脊椎炎:レミケード(5mg/kg 6～8週)

ベーチェット病による難治性網膜ぶどう膜炎

･乾癬:レミケード(5mg/kg 8週)

14日～ 関節リウマチ・強直性脊椎炎・乾癬・ベー

チェット病による難治性網膜ぶどう膜炎

既存治療で効果不十分

R-004 シクロホスファミドパルス療法Ｒ エンドキサン(750～1000mg/㎡) 21日 膠原病 難治性

R-006 アクテムラ療法（28日間） アクテムラ(8mg/kg) 28日 関節リウマチ・若年性特発性関節炎 既存治療で効果不十分

R-007 オレンシア療法 オレンシア(500～1000mg/body)

day1 15 day29より4週おき

14日～ 関節リウマチ 治療抵抗性

R-008 リツキサン療法R リツキサン(375mg/㎡) 7日 ヴェゲナ肉芽腫症・顕微鏡的多発血管炎・

ネフローゼ症候群

治療抵抗性/重症


